Дело № 5-49-13/2018
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 января  2018 г.                                                                                       г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 49 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Кучерова С.А.,
с участием Бондаренко С.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 49 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым дело об административном правонарушении в отношении
Бондаренко С.С., /дд.мм.гг./ года рождения, уроженца  /изъято/, гражданина  /изъято/, зарегистрированного по адресу: /изъято/, проживающего по адресу: /изъято/
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КоАП РФ,-

У С Т А Н О В И Л:

Согласно протокола об административном правонарушении /изъято/ от /дд.мм.гг./  года , /дд.мм.гг./  года в 05 часов 23 минуты   был установлен факт нарушения Бондаренко С.С. ограничения, предусмотренного  п.3 ч.1 ст.4 Федерального  закона от 6 апреля 2011 г. N 64-ФЗ "Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы", поднадзорный Бондаренко С.С. отсутствовал по месту жительства, тем самым нарушил решение Угличского районного суда  Ярославской области  от /дд.мм.гг./ года.

         Обстоятельств исключающих производство по делу об административном правонарушении, предусмотренных ст.24.5 КоАП РФ не установлено.
         Ходатайства об отложении рассмотрения дела не поступало.
В судебном заседании Бондаренко С.С.  себя виновным, в совершении административного правонарушения признал, в содеянном раскаялся.
Изучив административный материал, представленные суду доказательства с точки зрения относимости, допустимости, достоверности и достаточности, мировой судья приходит к выводу о виновности Бондаренко С.С. в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ч.3 ст.19.24  К РФ об АП по следующим основаниям.
Ч.3 ст.19.24 КРФ об АП предусматривает  ответственность за повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 , если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
Вина Бондаренко С.С.  в совершении административного правонарушения объективно подтверждается совокупностью исследованных судом доказательств:  рапортом /изъято/ от /дд.мм.гг/  года; копией акта посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от /дд.мм.гг./ г;  копией решения  Угличского районного суда  Ярославской области  от /дд.мм.гг./ года; копией решения Керченского городского суда от /дд.мм.гг./ года; копией постановления  по делу об административном правонарушении  № /изъято/ от /дд.мм.гг./ г., копией постановления  по делу об административном правонарушении  № /изъято/от /дд.мм.гг./г.
При таких обстоятельствах суд считает, что вина Бондаренко С.С.  в совершении административного правонарушения установлена, и его  действия подлежат квалификации  по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ, как  повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 ст.19.24 (несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния).
В соответствии со ст.4.5 КоАП РФ, срок привлечения к административной ответственности не истёк.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень опасности административного правонарушения, данные о личности правонарушителя, ее семейное и имущественное положение, отсутствие обстоятельств отягчающих и смягчающих административную ответственность, и считает целесообразным назначить наказание в виде обязательных работ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.19.24, ст.ст. 29.9-29.10 КоАП РФ, мировой судья, -

П О С Т А Н О В И Л:

Бондаренко С.С.  признать виновным  в совершении административного правонарушения, предусмотренного по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ, и назначить наказание в и назначить  наказание в виде 20 (двадцати) часов обязательных работ.

Разъяснить, что  постановление судьи о назначении обязательных работ исполняется судебным приставом-исполнителем в порядке, установленном федеральным законодательством.

Лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ:

-привлекается к отбыванию обязательных работ не позднее десяти дней со дня возбуждения судебным приставом-исполнителем исполнительного производства;

 -обязано соблюдать правила внутреннего распорядка организаций, по месту отбытия наказания, добросовестно работать на определяемых для них объектах в течение установленного судом срока обязательных работ, ставить в известность судебного пристава-исполнителя об изменении места жительства, а также являться по его вызову.

-вправе обратиться в суд с ходатайством об освобождении от дальнейшего отбывания обязательных работ в случае признания его инвалидом I или II группы, наступления беременности либо тяжелой болезни, препятствующей отбыванию обязательных работ.

Обязательные работы выполняются на безвозмездной основе.

В случае уклонения лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, от отбывания обязательных работ, выразившегося в неоднократном отказе от выполнения работ, и (или) неоднократном невыходе такого лица на обязательные работы без уважительных причин, и (или) неоднократном нарушении трудовой дисциплины, подтвержденных документами организации, в которой лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывает обязательные работы, судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 4 статьи 20.25 настоящего Кодекса.

Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня получения копии постановления с подачей жалобы через мирового судью судебного участка № 49 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым.

Мировой судья

С.А. Кучерова